АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВОМЫССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2015                              п.Осиновый Мыс                                    №   26
О подготовке к весенне-летнему

пожароопасному периоду  в 2015 году

В целях подготовки к пожароопасному сезону и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой лесных пожаров населенному пункту в соответствии с Федеральным  законом № 68 –ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить план мероприятий по обеспечению защиты поселка от лесных пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2015 года (приложение № 1).
           2. Утвердить план привлечения сил и средств по защите поселка от лесных пожаров в 2015 году (приложение №2).
         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
         4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Осиновомысский вестник»
Глава Осиновомысского сельсовета                                    О.Я.Безруких
  Приложение №1 к постановлению

                          администрации Осиновомысского сельсовета

                           № 26   от 14.04.2015
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности поселка

 в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

	№пп
	Мероприятия
	срок

исполнения
	ответственный

исполнитель

	1.
	Содействие по созданию необходимых условий для привлечения населения к работам по защите населенного пункта от лесных пожаров
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	2.
	Организация патрулирования, в том числе мобильного, вокруг населенного пункта в условиях сухой, жаркой погоды и задымленностью территории при возникновении сложной лесопожарной обстановки
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	3.
	Принять меры по запрещению разведения в населенном пункте открытого огня при установлении пожароопасного сезона в лесах
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	4.
	Организовать оповещение руководителей организаций и населения о возникновении лесных пожаров вблизи населенного пункта
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	5.
	Организовать работу по выполнению первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	6.
	Организовать работу по противопожарному обустройству лесных насаждений, примыкающих к населенному пункту, создать минерализованные полосы вокруг них и хозяйственных объектов
	До 30.05.2015
	Глава сельсовета

	7.
	Осуществлять постоянный контроль за исправностью водонапорных башен, за подъездными путями к пирсам для забора воды и другим водоисточникам
	В течении пожаро-опасного сезона
	Глава сельсовета

	8.
	Принять меры по очистке территории поселка от сухой растительности и горючих материалов, в том числе по очистке территорий, прилегающей к населенному пункту, от сухой древесины, свалок и других горючих материалов. Установка дополнительных емкостей для воды.
	До 30.05.2015г. пожаро-опасного сезона
	Зам.главы сельсовета

	9.
	Принять меры по ограничению посещений населением лесных массивов при введении особого противопожарного режима
	В течении пожаро-опасного сезона
	Зам.главы сельсовета

	10.
	Организовать разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесу
	В течении пожаро-опасного сезона
	Зам.главы сельсовета

	11.
	Провести собрания граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности
	В течении года
	Зам.главы сельсовета

	11.
	Исключить бесконтрольные отжиги сухой травы на сопредельных с лесным фондом территориях с целью недопущения возникновения угрозы лесных пожаров
	В течении пожаро-опасного

сезона
	Зам.главы    сельсовета

	12.
	Запретить сжигания в лесах порубочных останков, выжигания сухой травы и стерни на полях, разведения костров и сжигания мусора на свалках
	С наступлен

ием пожароопасного периода
	Зам.главы сельсовета

Глава сельсовета

О.Я.Безруких

      Приложение № 2

                                                                                                                                         к постановлению

     администрации сельсовета

      №        от
                                                                                                                                         Утверждаю

                                                                                                                                         Глава Осиновомысского сельсовета

                                                                                                                                          ___________О.Я.Безруких

           СОГЛАСОВАНО                     СОГЛАСОВАНО                    СОГЛАСОВАНО                        СОГЛАСОВАНО                     СОГЛАСОВАНО
           Руководитель КГБУ                Директор                                  ИП Шаляпин                                        ППО-72               КГАУ   Лесопожарный центр»

    ООО «Горлесмет»

          _______ О.А.Пак
             _______Н.В.Горбачев             ________  И.А.Шаляпин                    _________   А.П.Раченко         _______  И.Б.Душечкин
П Л А Н

действий по защите п.Осиновый Мыс от лесных пожаров
	№пп
	Наименование проводимых мероприятий
	Наименование привлекаемой техники и марка. Количество привлекаемых для тушения  человек
	Наименование орга-низаций,предприятий, откуда привлекается техника, и выполняют мероприятия по защите поселений
	Ф.и.о. руководителя

предприятия организации, которые выполняют мероприятия по защите поселений и выделяют технику
	Телефон

Рабочий

домашний

сотовый
	Ответственный исполнитель
	Телефон

Рабочий

домашний

сотовый
	Телефон диспетчера предприятия

	1.
	Тушение лесных пожаров на прилегающих лесных массивах к населенным пунктам

Проведение мобильного патрулирования
	1- Бульдозер Т-170,

1 – трактор ТДТ- 55

УАЗ 220695

УАЗ 315192

УАЗ 3909

18 человек

4  человек 2 а/м
	ГПКК «Лесопожарный центр»
	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024

	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024
89029604969
	21979

	2.
	Обеспечение тушения пожаров на границе населенного пункта-лесные массивы
	1 - Бульдозер Т-130

Трактор ТТ-4
Автомобиль УАЗ-2

Автомобиль КАМАЗ
10 человек
	ООО «Горлесмет»
	Горбачев

Николай Васильевич
	41055

41005

89234547433
	Мезев
Владимир
Анатольевич
	41055
41097

	41005

	3
	Очистка лесов прилегающей территории поселения от мусора

Тушение лесных пожаров на прилегающих лесных массивах к населенным пунктам
	УАЗ 5517
5 человек
	ИП Шаляпин
	Шаляпин

Игорь Аликович
	41207

89504188882

	41027

	4.
	Обеспечение тушения пожаров на границе населенного пункта-лесные массивы и прилегающие леса и доставка воды для тушения лесных пожаров
	Автоцистерна пожарная

Водоцистерна

Пожарная машина ГАЗ-33081

Трактор ЛХТ -100

КАМАЗ тягач -1
	ГПКК «Лесопожарный центр»
	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024
	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024

	21979

	5.
	Обеспечение тушения пожаров на границе населенного пункта-лесные массивы и доставка воды
	Зил -130,

Зил -131,

10 человек
	ППО -72
	Раченко

Александр Павлович
	41001

41125

	Раченко

Александр

Павлович
	41001

41125

	41001

41043

	6.
	Устройство противопожарных разрывов, минерализованных полос
	1- Бульдозер Т-170,

	 ГПКК «Лесопожарный центр»
	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024
	Душечкин Игорь Борисович
	41052

41024

	7.
	Проведение пешего патрулирования

Организация круглосуточного дежурства в период возникновения лесных пожаров с угрозой для населения
	10 человек
	Администрация Осиновомысского сельсовета и привлечение населения на добровольной основе
	Безруких

Ольга Яковлевна
	41112

41071

89504289992
	Разумова Ольга Анатольевна
	41058

41147

89029524036

	8.
	Тушение лесных пожаров на прилегающих лесных массивах к населенным пунктам

Проведение мобильного патрулирования
	 10 человек
	Администрация Осиновомысского сельсовета и привлечение пожарной дружины на  добровольной основе
	Безруких

Ольга Яковлевна
	41112

89504289992
	Николаев Сергей Андреевич
	89504012824

Заместитель главы сельсовета                                                           О.А.Разумова
PAGE
8